
l SUTERINTENDENCIA 
| DÉ COMPAÑÍAS 2090339 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002450 
AAA) 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 02 de Abril de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSINMEDIAT S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2211 de 
13 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
. enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS TRANSINMEDIAT S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciunes; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Mayo de 2013 

    
Dr. 

DIRECTOR JURIDI COMPANIAS 

_/ Exp. Reserva 7432890 
A Nro. Trámite 1.2013.1165 

AHP/



      

/ — 

[ TRÁMITE NÚMERO: 33083 | 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ! 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: “o ,] 26903 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: —. “| 06/08/2013 
NUMERO DE INSCRIPCIÓN TAN 997 
REGISTRO: o -+., *] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL       
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil [ 

Domicilio comparece 

0201643517 PEÑA ROCHINA Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR VINICIO 
1714817069 GRANJA GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON VINICIO 

1713485272 REINOSO ESPINOSA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS VICENTE 

1720066453 MOLINA GUANUNA j Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS MARCELO 

0501849640 RUBIO ACURIO Quito ACCIONISTA Casado 

FRANCISCO 

ORLANDO 
1102279138 PINZON JIMENEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

FRANCO VICENTE 

0502002728 SUATUNCE Quito ACCIONISTA Casado 

SUATUNCE LUIS 

HUGO 

1709250995 VALDIVIESO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMAN JOSE 

MIGUEL 

0501888630 PALAN FAZ LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

ALBERTO 

1712497922 JUNGAL Quito ACCIONISTA Casado 

CHUQUIRIMA 

ALCIDES RENE 

1802012441 JINEZ BARRERA Quito ACCIONISTA Y Casado 

Página 1 de 6 

   



a 

_.. Registro Mercantil de Quito 
ÑS 

coyoc4 1 

  

  

WILSON REMIGIO 
  

1713225280 SERRANO PERALVO 

RODOLFO MOISES 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0700874662 CAMBIZACA 

SAMANIEGO FELIX 

JAIME ALFEO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712364072 SIMANCAS 

SALAZAR MARIA 

FAVIOLA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713232054 AGILA VALDIVIEZO 

VICTOR MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706220652 CAIZAPANTA 

SALAZAR MANUEL 

HECTOR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502304892 VIERA PILATASIG 

LOURDES MARCELA 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

2100094271 CAMBISACA 

CAMBISACA JOSE 

LEODAN 

* Quito ACCIONISTA Casado 

  

0603424516 CAYAMBE GUAMAN 

LUIS HUMBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1102509740 JUMBO TINITANA 

EDUARDO JOSE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710738608 MOLINA NAVARRO 

SEGUNDO RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709614828 CHICOTA PILATAXI] 

JOSE RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201445970 PACAJI BALDA JOSE 

OSWALDO 

Quito ACCIONISTA "Casado 

  

0201426681 
NX 

ALBIÑO LUCIO 

WILSON LEONEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713232781 AHIÑA SARZOSA 

GIOVANNY 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0601059470 ALBAN YANEZ 

SEGUNDO 

BELIZARIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0701003899 REYES BERREZUETA 

ANGEL DAVID 

ACCIONISTA Divorciado 

    0502317217   GUANOTUÑA CUCHIPARTE JOSE     ACCIONISTA   Divorciado 

  

  

  
Página 2 de 6 

Aroma 
pio ; 
Ca 

IMP IGM. es 

iy 

 



    

ES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

cog0942 

SEGUNDO 
1711153427 PILAMONTA Quito ACCIONISTA Casado 

GUANOTUÑA 
MARCO VINICIO 

1709125718 INGA JULIO CESAR | Quito ACCIONISTA Casado 
0502531676 GUAMANGATE Quito ACCIONISTA Casado 

GUANOTUNA , 
EDGAR 

0501757926 ACUÑA TOALISA Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL RAMIRO o 

1706777669 CASTRO CRESPO Quito ACCIONISTA Casado 
GREGORIO 
ENRIQUE 

1707150890 RAMOS NARVAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
ABDON LORENZO 

1801195130 CALDERON Quito ACCIONISTA Casado 
URRUTIA ABDON 
BOLIVAR 

0400542809 PONCE LOPEZJOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
NIOCOLAS 

1709886087 MORALES “Quito ACCIONISTA * Casado 
CONSTANTE 
EDUARDO IVAN 

1713444014 TACO CHILIQUINGA | Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE RAMIRO 

[1709445256 VELASCO PERALTA | Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO MARCELO 

0501529945 GUANOLUISA Quito ACCIONISTA Casado 
GUANOPATIN 
JAIME ANIBAL 

0400760880 RODRIGUEZ JORGE | Quito ACCIONISTA Casado 
JAVIER 

1712424074 ARZA CEVILLA Quito ACCIONISTA Casado 
GAVINO CORNELIO 

0601906357 TIGSE TIGSE Quito; ACCIONISTA Casado 
NELSON 
WASHINGTON 

1705260253 ALDAZ MORETA Quito ACCIONISTA Casado 
WILSON OLIVERIO 

1001041373 GRIJALVA Quito ACCIONISTA Casado 
MONTENEGRO 

Página 3 de 6 

AL 220 7i 
IMP. IGM. ea



. 

y 

—. Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

00303043 

EDUARDO VINICIO 
1803748944 FIALLOS MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 

OSCAR VINICIO 
1712823861 CASTELLANO URIBE | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIO ANTONIO 
0702236639 YUNGA AGURTO Quito ACCIONISTA Casado 

ROBERTO ISAIAS 
0602449985 PEÑA ILBAY Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JUAN 
0603065111 LOZANO INGA Quito ACCIONISTA Casado 

MIGUEL ANGEL 
» 1707825509 PROAÑO Quito ACCIONISTA Casado 

GUERRERO 
MARCELO IVAN 

P 0501000657 QUEVEDO MARIA | Quito ACCIONISTA Casado 
* - | ROSA 

” 0502297013 VIERA PILATASIG Quito ACCIONISTA Casado 
4 JUAN CARLOS 
.. 1714325683 ANDRADE AYO Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON RAMIRO 
1714014840 LLERENA CANDO | Quito: ACCIONISTA Casado 

EDWIN ROBERTO 

1001276490 ARIAS REINA Quito ACCIONISTA Casado 
| LEONIDAS EUSEVIO 

1714680061 RAMOS ACUNA Quito ACCIONISTA Casado 
. JAIME EDUARDO 

1713560173 BORJA VASCO Quito ACCIONISTA Casado 
FANNY ROCIO 

1 1102533096 QUEZADA CUENCA | Quito ACCIONISTA Casado 
> JOSE TEODORO 

1708245616 TOAPANTA Quito ACCIONISTA Divorciado 
TOAPANTA CALIXTO 

0909613150 HARO HARO RAUL | Quito ACCIONISTA Soltero 
ANTONIO 

1704046026 POZO JACOME Quito ACCIONISTA Casado 
CELSO HUMBERTO 

1707033351 LLUMIQUINGA Quito ACCIONISTA Casado 
QUISHPE MARCO 
ANTONIO 

_ 1704075264 LASTRA WALTER Quito ACCIONISTA Divorciado 
EDUARDO 

  

              

  

Página 4 de 6 

UA 
: 4 p 

Y 

o 

MAP IGM, en 

 



Ss e. , , Y 

e 

¿Registro Mercantil de Quito 

    
  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  
  

  

  

  

    

0000044 

1715532741 GAIBOR FREIRE Quito ACCIONISTA Soltero 
NELLY JOHANNA 

1801937150 POZO COCA Quin ACCIONISTA Casado 

FAUSTO GERMAN 

1707442032 PEPINOS PANTOJA | Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON ARCENIO 
0501982623 DOICELA ARTOS Quito ACCIONISTA Casado 

r JOSE VIRGILIO 

1713134383 MADRUNERO Quito ACCIONISTA Casado 
ROSERO JOSE LUIS 

” 0201191921 PEÑA AUCATOMA | Quito ACCIONISTA Casado 
. SEGUNDO ANGEL 

N 0101089274 DURAN PULLA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MIGUEL ALFONSO 

, 4 1703616571 RODRIGUEZ CAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MARIA 

4 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
-. NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — «| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: o 02/04/2013 

NOTARÍA:  - : a NOTARIA NOVENA 

CANTÓN: a .. | QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: 2. | RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.002450 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA - DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

- RESOLUCIÓN: - 
PLAZO: ES 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: -———*| COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSINMEDIAT S.A. 

e DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
- Capital Valor 

Capital 1500,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

AÑOS: 2 RL: GG 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

Página 5 de 6 

Neo 42935234 

MP IGM. es   



E » Ñ 
o . Ñ 

,. Registro Mercantil de Quito 

   
   

    

A, E - 003034o 

. La 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 6 DÍA(S) ES DE aaop: 2013 

A SS 9 

, eS S y Al 

LÑó al 9 DR. RUBEN EN AGUIRRE LOPÉZA an 
REGISTRADOR! MÉRCANTIL DEL cantóniguiBlA $ 

So y, 

2 DIRECCIÓN SE O reGIeTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE OB 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

. E 
a P 

4 
v 

9 
0 

N 

a 

1 

Página 6 de 6 

ML 90D! Q 
e a 

IMP IGM. ea 

 


